
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081500148

148

Nº 157, quinta-feira, 15 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE-BA torna público para conhecimento
dos interessados a publicação da seguinte licitação na modalidade: PREGÃO E L E T R Ô N I CO
nº. 011/2019/SRP, que tem por objeto: aquisição de medicamentos para atender as
necessidades da secretaria de saúde e da farmácia Básica do município de Aratuípe,
mediante Sistema de Registro de Preços, no dia 27/08/2018, HORÁRIO: 11H00MIN
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO: WWW.LICITACOES-E.COM.BR. Poderá ser solicitado edital e informações
sobre a licitação acima através do e-mail: aratuipelicita@gmail.com. Telefone: (075) 3647-
2110. Publicação na íntegra: http://www.aratuipe.ba.io.org.br/acessoainformacao.

Aratuípe - BA, 14 de agosto de 2019.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público que será realizada a
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2019, que ocorrerá no dia 02 de
setembro de 2019 às 8:30 horas, na sede da Prefeitura. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica especializada para execução de obra de reforma da fachada do Hospital Municipal
Dr. José Maria de Magalhães Netto, localizado no município de Barra do Choça - BA,
conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I. Informações: Cintia
Alves da Silva Araújo, pregoeira, licitacao@barradochoca.ba.gov.br Fone: (77) 3436-3000 -
ramal: 207.

ADIODATO JOSÉ DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 6/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Barreiras
(BA), comunica que realizar a licitação na objetivo ao CREDENCIAMENTO DE PES S OA S
JURÍDICAS consideradas como ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, sem fins lucrativos,
para que, em regime de mútua cooperação com o Município de Barreiras (Secretaria
Municipal de Saúde), contribuam para a consecução de finalidades de interesse público e
recíproco, mediante a execução de atividade relacionada à área da saúde , sem a
transferência de recursos financeiros, de acordo com projetos expressos em eventuais e
futuros ACORDOS DE COOPERAÇÃO firmados com DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO,
com prazo máximo de vigência de até dois anos, com base na Lei Federal nº 13.019, de 31
de julho de 2014, com as alterações promovidas pela Lei nº Lei nº 13.204, de 14 de
dezembro de 2015 , pela Prefeitura Municipal de Barreiras-BA ,o recebimento dos
envelopes no dia 22 de agosto de 2019 , das 08:30 as 12:00 hs, Na Sala da Comissão
Permanente de Licitação situada no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Barreiras
situado à Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 , Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP
47.803.914, para maiores informações Complementares: O Edital e demais informações
encontram-se à disposição dos interessados no Site : www.barreiras.ba.gov.br
transparencia.licitacoes e na Sala da Comissão de Licitações no Prédio Sede da Prefeitura
Municipal de Barreiras situado à Rua Edgard de Deus Pitta nº 914, Loteamento Aratu,
Barreiras /BA CEP 47.803.914, Fone: (77) 3614-7117 no horário da 08:00hs às 12:00hs, de
segunda a sexta-feira exceto feriados

JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2019

Dia 28/08/19 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de construção. Menor
preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2019

Dia 29/08/19 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais e produtos de limpeza,
descartáveis, materiais de uso infantil e utensílios de copa/cozinha. Menor preço por lote.
Edital: licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Informações:
na sede, tel. 7533262211. Demais atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 14 de agosto de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços
Pavimentação em Paralelepípido e Drenagem Superficial de Ruas do Município, conforme
especificações do Edital. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura: 02/09/2019, às
08:30h. Local: Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da
Serra, Bahia. Informações no Fone: 77-3461-1012. Edital e divulgação de outros atos -
Diário Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia
02/09/2019, às 09:00h (nove horas), em sua sede, para atender despesa com
construção de macrodrenagem pluvial na Rua Hermes Teixeira, Bairro Cidade das
Esmeraldas e bueiro simples tubular de concreto - BSTC sobre o Riacho na estrada que
liga o Povoado do Capote ao Povoado de Boa Sorte no Município de Brumado. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal
de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala
da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

Torna público o resultado do PP 26/19, menor preço valor global por lote,
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Vencedora: VR Lopes Comercial de Alimentos
LTDA ME, CNPJ 14.951.854/0001-68. Valor: R$ 179.500,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Torna público o resultado do PP 27/19, menor preço valor global por lote,
objeto: Fornecimento de fardamentos, uniformes e correlatos. Vencedoras: EGS
Empreendimentos LTDA EPP, CNPJ 02.984.935/0001-85, Vlr. R$ 44.250,00; GGS IND. COM.
E SERV.LTDA, CNPJ 03.230.915/0001-81, Vlr. R$ 14.400,00; C I Alves Barreto ME, CNPJ
07.230.563/0001-15, Vlr. R$ 39.500,00; Moab Lima Rios ME, CNPJ 18.371.777/0001-28, Vlr.
R$ 35.000,00; Total: R$ 133.150,00.

Cafarnaum-BA, 13 de agosto de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 221/19. Contratado: GFC Construtora e Empreendimentos Eireli. CNPJ.
20.889.357/0001-80. Objeto: construção de 04 Quadras Poliesportivas em Unidades
Educacionais desta Municipalidade. Vigência: 06 meses. Valor Total: R$ 992.656,28. TP
03/19. Data: 14/08/19.

AVISO DE ORDEM DE SERVIÇO

I - Fica autorizada a empresa GFC Construtora e Empreeendimentos Eireli, CNP J.
20.889.357/0001-80, sito a R Lagoa de Cana Brava, 245, Centro - Presidente Dutra-Ba, a
executar o seu objeto, construção de 04 Quadras Poliesportivas em Unidades Ed u c a c i o n a i s
desta Municipalidade, de acordo a TP 03/19; II - A presente ordem de serviço tem caráter
legal e imediato de modo que a Lei e o interesse público, conforme o Contrato nº
221/2019, sejam efetivamente cumpridos; III - Critérios: Os da homologação da licitação.
Registre, afixe-se, publique-se, notifique-se.

Canarana-BA, 14 de agosto de 2019.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

OBJETIVO: SRP p/ contratação de pessoa jurídica especializada p/ fornecimento
de móveis, p/ atender às demandas das diversas secretarias do Município de Cândido
Sales-BA, com entrega gradativa. Certame: 28.08.2019 às 08h30min. Av. Pres Costa e Silva
n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com
ou site http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 14 de agosto de 2019.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

SRP contratação de pessoa jurídica e/ou física p/ aquisição de peças de
automóveis p/ atender a demanda anual da Secretaria Municipal de Administração e
demais secretarias municipais, certame: 28.08.2019 às 14h00min. Av. Pres Costa e Silva n°
501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou
site http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales, 14 de agosto de 2019.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Presencial nº 026/2019, cujo objeto é o Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de mobiliário, informática, materiais linha branca, eletrodomésticos para
atender as necessidades das secretarias deste município de Capim Grosso - Bahia.
Empresas Vencedora: Lote 01: FRACASSADO; Lote 02: AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA- EPP, CNPJ: 08.218.902/0001-00, R$ 23.721.84; Lote 03: IRECÊ
INFORMATICA EIRELI, CNPJ:22.982.051/0001-07, R$ 4.992,00; Lote 04: FRACASSADO; Lote
05: FRACASSADO; Lote 06: AM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 05.350.300/0001-14, R$
228.356,00; Lote 07: AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA- EPP, R$
59.591,00; Lote 08: RB COMERCIO DE ELETRONICOS E SUPRIMENTOS EIRELI,
CNPJ:04.912.400/0001-24, R$ 22.190,00; Lote 09: FRACASSADO; Lote 10: TICUPOL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 05.804.103/0001-28, R$ 320.000,00.

Capim Grosso - BA, 2 de agosto de 2019.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n 035/2019 PA n 063/2019,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material
de Informática necessário para o uso das secretarias do Município de Castro Alves/BA ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Abertura: às 09h do dia 27/08/2019 e será realizada na sala de reuniões da COPEL ,
localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 12 de agosto de 2019.
NAIANE SOUZA


		2019-08-15T14:15:46-0300




